
 

TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI 

Anno 2024  
 

(validità dal 01/01/2024 al 31/12/2024) 
 
 

COLOMBARI 
 (durata concessione anni 30) 

 
  

TARIFFA LOCULI 
Euro 

DIRITTI DI 
SEGRETERIA 

Euro 

PER I DEFUNTI  
Art. 25 lett. a) b) c) d) 

PRIMA FILA 3.000,00 56,30 

SEC/TERZA FILA 4.500,00 75,80 

QUARTA FILA 2.400,00 48,50 

 
  

TARIFFA LOCULI 
Euro 

DIRITTI DI 
SEGRETERIA 

Euro 

PER I VIVENTI 
RESIDENTI 

PRIMA FILA 3.800,00 66,70 

SEC/TERZA FILA 5.550,00 87,52 

QUARTA FILA 3.150,00 58,25 

 
  

TARIFFA LOCULI 
Euro 

DIRITTI DI 
SEGRETERIA 

Euro 

Per i defunti 
NON RESIDENTI  

Art. 25 lett. e)   

PRIMA FILA 6.000,00 91,12 

SEC/TERZA FILA 9.000,00 115,12 

QUARTA FILA 4.800,00 79,70 

 
  

TARIFFA LOCULI 
Euro 

DIRITTI DI 
SEGRETERIA 

Euro 

Per i viventi  
NON RESIDENTI 

PRIMA FILA 7.600,00 103,92 

SEC/TERZA FILA 11.100,00 131.92 

QUARTA FILA 6.300,00 93,52 

 
Per i viventi si applica la tariffa (residenti o non) in base alla residenza al momento della domanda. 
 

 
IN CASO DI RINNOVO (Durata rinnovo pari alla metà degli anni della concessione originaria) 
Tariffa per 1 anno da moltiplicare per gli anni di rinnovo.  
L'importo per un anno varia a secondo del variare della tariffa della concessione (es. residenti./non residenti – prima, seconda/terza, 
quarta/quinta fila).  
Formula: tariffa trentennale divisa :30 moltiplicata per il numero degli anni di rinnovo.  



TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI | Anno 2024 

 

COLLOCAMENTO (accostamento) URNA RESTI o CENERI 
IN COLOMBARO o TOMBA A TERRA 

~ Solo in presenza di feretro nel colombaro/tomba ~  
(durata concessione fino a termine concessione sepoltura ospitante) 

 
 
                                                                                                       

 
 

TARIFFA x 1 anno 
da moltiplicare per ogni anno di 

permanenza nella sepoltura 
ospitante 

Euro 

Diritti di segreteria  
(Importo x 1 anno) 

Euro 

Collocamento di resti/ceneri defunti  
Art. 25 a) b) c) d)   

30,00/urna 6,20 

Collocamento di resti/ceneri  
defunti NON RESIDENTI 

 art. 25 e)   
60,00/urna 6,41 

 
IN CASO DI RINNOVO del COLOMBARO/TOMBA verrà applicata, per ogni cassetta/urna collocata nello 
stesso la tariffa annuale moltiplicata per la metà degli anni della concessione originaria, in aggiunta alla 
tariffa di rinnovo della concessione del colombaro/tomba. 
 
 
 
 
 
 

OSSARI  
(durata concessione anni 30-NON RINNOVABILE) 

 
 

Tipologia 
TARIFFA 

Euro 
DIRITTI DI SEGRETERIA 

Euro 

Per i defunti 
art. 25 lett. a) b) c) d) 

850,00 26,16 

Per i defunti NON RESIDENTI 
art. 25 lett. e) 

1.700,00 39,40 

Art. 51 co. 1  
Reg. Comunale Polizia Mortuaria 

1.110,00 31,73 
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CINERARI  
(durata concessione 30 anni) 
                                                              

Tipologia 
TARIFFA 

Euro 
DIRITTI DI SEGRETERIA 

Euro 

Per ceneri defunti 
art. 25 lett.  a) b) c) d) 

850,00 
 

26,16 
 

Per ceneri defunti 
NON RESIDENTI  

(vendita sospesa-solo accostamento) 
1.700,00 39,40 

Art. 51 co. 1  
Reg. Comunale Polizia Mortuaria  

1.110,00 31,73 

 
IN CASO DI RINNOVO 
Tariffa urna diviso :30, moltiplicata per gli anni della durata del rinnovo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COLLOCAMENTO SECONDA URNA IN CINERARIO 
(durata concessione fino a termine concessione sepoltura ospitante) 

 

 
 

TARIFFA URNA  
per 30 anni 

Euro 

DIRITTI DI 
SEGRETERIA 

 (su tariffa  
per 30 anni)  

Euro 
 

Tariffa x 1 
anno 

da moltiplicare per 
ogni anno di 

permanenza nella 
sepoltura ospitante 

Euro 

Diritti di 
segreteria  
(Importo x 1 

anno) 

Euro 

Collocamento di ceneri defunti 
Art. 25 a) b) c) d)   

650,00 21,16  22,00 6,20 

Collocamento di ceneri defunti 
NON RESIDENTI art. 25 e)   

 1.300,00  34,20 44,00 6,20 

 
 

IN CASO DI RINNOVO di un cinerario contenente 2 urne ceneri: 
Tariffa della 1^ urna + tariffa 2^ urna diviso :30, moltiplicata per gli anni della durata del 
rinnovo. 
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POSTO DECENNALE IN CAMPO COMUNE  
(solo residenti al momento del decesso o deceduti sul territorio) 

 

Tipologia 
TARIFFA 

Euro 

DIRITTI DI 
SEGRETERIA 

Euro 
IN CASO DI RINNOVO 

Defunti RESIDENTI o 

DECEDUTI a Cornaredo 
(solo campo singolo –  
NO accostamento resti/ceneri) 

162,00 8,96 Rinnovo non ammesso 

 

 
 

POSTO VENTENNALE IN CAMPO A TERRA 
 

                                                                                                                                      IN CASO DI RINNOVO 

Tipologia 
 

TARIFFA 
Euro 

DIRITTI DI 
SEGRETERIA 

Euro 

Importo 
da moltiplicare per ogni 
singolo anno di rinnovo 

(**) 

Euro 

Defunti SINGOLO 
Art. 25 lett. a) b) c) d) 

1.000,00 29,91 50,00 

Defunti DOPPIO 
Art. 25 lett. a) b) c) d) 

2.000,00 43,30 100,00 

Collocamento Urna Ceneri /Resti  
Art. 25 lett. a) b) c) d) 

30,00/cad. 
Importo da moltiplicare per ogni anno di 
permanenza dell’urna/cassettina nella 

sepoltura ospitante (*) 

Defunti NON RESIDENTI 
SINGOLO  

Art. 25 lett. e)   

2.000,00 43,30 100,00 

Defunti NON RESIDENTI 
DOPPIO 

Art. 25 lett. e)   

4.000,00 69,30 200,00 

Collocamento Urna Ceneri /Resti 
NON RESIDENTI   

Art. 25 lett. e)  
60,00/cad. 

Importo da moltiplicare per ogni anno di 
permanenza dell’urna/cassettina nella 

sepoltura ospitante (*) 

(*) I diritti di segreteria della concessione verranno quantificati con esattezza al momento del calcolo preciso 
dell’importo della concessione 

 
 
(**) In caso di rinnovo della concessione del campo a terra verrà applicata la tariffa 

indicata nell’ultima colonna moltiplicata per ogni singolo anno di rinnovo. 
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CAPPELLE E TOMBE DI FAMIGLIA 
(durata della concessione del terreno 99 anni) 

 
Tipologia 

 
TARIFFA 

Euro 
DIRITTI DI SEGRETERIA 

Euro 

TOMBA DI FAMIGLIA 
(solo residenti) 

9.000,00 115,12 

CAPPELLA 
(solo residenti) 

35.000,00 315,11 

 
Per le cappelle e le tombe di famiglia sono ammesse le tumulazioni anche di chi non è indicato nel contratto 
di concessione, previa dichiarazione dell’intestatario della concessione cimiteriale e pagamento delle tariffe in 
vigore per la concessione di colombari/cinerari/ossari. 

 
 
 
 

DIRITTI SPECIALI 
 

Tipologia IMPORTO Euro 

DIRITTI STESURA 2,40 

POSA MONUMENTO 30,17 

 
 
 
 

  
SERVIZIO LAMPADE VOTIVE 

 

Tipologia TARIFFA  Euro 

ALLACCIAMENTO PER 
LOCULI/OSSARI/CINERARI 

30,00 

ALLACCIAMENTO PER 
CAPPELLE E TOMBE (ove possibile) 

60,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


